
DOPISY

21. století, 20.4.2018

Vážený pane šéfredaktore! Už řadu let odebírám Váš časo- pis, který považuji za vyni-
kající, a každý měsíc se těším na další číslo. V únorovém čísle jsem však narazil na článek
Kam za vážkami? Do Ostravy. Tento článek mne zklamal, neboť se týká jednoho z
výsledků práce našeho ústavu. Aplikace „Lovec vážek“ vznikla v Ústavu pro výzkum a
aplikace fuzzy modelování Ostravské univerzity ve spolupráci s Katedrou biologie a
ekologie Přírodovědecké fakulty této univerzity. Nicméně, v článku o tom není ani
zmínka. Čtenář se jen dozví, že autory jsou zpěvák Dan Bárta a Stanislav Ožana. Dan Bárta
je doktorand katedry biologie, který opravdu přišel s tímto nápadem, ale na samotném
vývoji se nijak nepodílel. Hlavním autorem aplikace je Ing. Michal Burda, PhD., pracovník
našeho ústavu, který aplikaci vyvinul ve spolupráci s vedoucím kat. biologie a ekologie,
doc. Alešem Dolným a doktorandem Stanislavem Ožanou. Na vývoji se také podíleli
pracovníci Katedry informatiky a počítačů. Byl bych rád, kdybyste informace o „Lovci
vážek“ uvedli na pravou míru. Děkuji a jsem s pozdravem Prof. Vilém Novák, DSc.,
University of Ostrava

Vážený pane profesore, za mylné informace v textu se Vám i dalším čtenářům
omlouváme. Jsme rádi, že jste informace uvedl na pravou míru.


